

# ناباروری یک هفتم زوج‌ها در استان کرمان

در طول دوره درمان در مرکز استان در آن مستقر باشند و ... را برای آنها فراهم کنیم، در زمینه فرزندآوری تأثیرگذار خواهد بود. دکتر نوذر نخعی در نشست خبری با موضوع جمعیت که در اداره کل بیمه سلامت استان کرمان برگزار شد، با تأکید بر اینکه

استاد پزشکی اجتماعی با اشاره به اینکه حمایت خانم‌های شاغل و زوج‌های نابارور برای فرزندآوری موثر است، گفت: یک هفتم زوج‌های ما در استان کرمان نابارور هستند و اگر آنها را حمایت کنیم و امکانات لازم و یکسری موارد از جمله مکانی که



سالخوردگی جمعیت جدی است، گفت: مبنای فکری قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حمایت اقتصادی است و پیوست فرهنگی خیلی پررنگ در این قانون دیده نشده ... ادامه در صفحه ۶

## بزرگ ایرانی از سفره مردم حذف شد؟

دستگیری سارقان غیر بومی ۸ میلیارد طلای شهر وندان کرمانی

تجمیع کارگاه‌های ضایعاتی در کرمان به‌کندی پیش می‌رود

ابراز امیدواری نسبت به اتمام پروژه‌های آبرسانی در سال جاری



تعیین سقف ۲۵ درصدی اجاره بها تأثیری بر بازار مسکن دارد؟  
**گرانی زودرس در بازار اجاره**

صفحه ۶



علیرضا عبدیان مدیرعامل آبفا کرمان  
شهر کرمان  
۱۳۰۰ الیتر بر ثانیه  
آب کمبود دارد

صفحه ۵



در سفر رئیس سازمان زندان‌های کشور به کرمان صورت گرفت:  
حضور در جمع زندانیان و افتتاح پروژه‌های زندان کرمان

**اگر تبلیغ نکنید فراموش می شوید!**  
**به چند مشتری نیاز دارید؟؟؟**

- جمعیت شهر کرمان: ۷۰۰/۰۰۰ تبلیغات
- جمعیت استان کرمان: ۳/۲۰۰/۰۰۰ مشتری یابی
- آمار مشتریان: ؟ فروش

**به شما مشتری معرفی می کنیم !!!**

MahanTvSima@gmail.com    ۰۹۱۳ ۷۲۰ ۷۸۰۰  
۰۹۱۳ ۸۵۸ ۶۶۱۵

**تولیزویون اینترنتی ماهان تی وی**  
www.MahanTv.ir  
@MahanTv

- تولید و پخش گزارش با مصاحبه خبری یا تبلیغاتی
- ساخت، تولید و پخش کلیپ یا تیزر تبلیغاتی
- لایه کلیه خدمات تولید محتوا و پخش در شبکه های اجتماعی
- طراحی، انتشار و چاپ بنر، کاتالوگ و پرشور الکترونیکی
- چاپ تبلیغات در سایت، روزنامه و شبکه های اجتماعی

**فروشی ملک قدیمی**  
۱۸ قصب ملک دو نیش دو کله ابعاد ۱۷\*۲۸ مناسب سرمایه گذاری و انبوه سازی قواره دوم کوچه ۱۰ بلوار شهدای خانوک روبروی استاد بوم کیانی  
تلفن تماس: ۰۹۱۳۷۲۰۷۸۰۰

**گروه طراحی تیوات**  
طراحی داخلی و بازسازی ساختمان  
تلفن تماس: ۰۹۱۳۶۱۰۳۰۲۳ - ۰۹۱۲۰۸۸۵۵۲۷

**آگهی مزایده عمومی شماره ۵/۱۴۰۲/ز**

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در نظر دارد (۱ شصت و ۶۰) هزار تن کنسانتره سنگ آهن با عیار ۶۶.۵۰ درصد را از اسکه شهید رجایی بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOB از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به وبسایت این شرکت به نشانی: [www.geg.ir](http://www.geg.ir) بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.

لازم به ذکر است پاکات پیشنهادی می بایست حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ به نشانی: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان (کیلومتر ۵۰ جاده شیراز) تحویل داده شود. تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.

**کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر**

Analysis %		
Min	66.50	Fe
Min	24	FeO
Max	28	
Max	0.05	P
Max	1.2	S
Max	2.5	SiO2
Max	0.5	Al2O3
Max	0.9	CaO
Max	2.5	MgO
7	Moisture Max	
98%<3mm	Size Ave	
80%<0.45 mm		

**بیت محمدی**

شرکت سنگ آهن کمرزین

در فهرج، بم و نرماشیر؛

# سه مدرسه پویش کرمان دانا افتتاح شد

▲ طبیب زاده رئیس اتاق کرمان: ۴ مدرسه شرق استان با حمایت محمدرضا شه بخش مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان و کمک خودروسازی بم در منطقه احداث شده که امروز شاهد افتتاح سه مدرسه از آنها هستیم



بین المللی نسبت به توسعه پایدار اقدامات لازم را انجام می دهد. طبیب زاده، "محمدرضا شه بخش" مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان را از مدیران نسل پنجم دانست و افزود: در پویش کرمان دانا با کمک خودروسازی بم ۴ مدرسه در منطقه احداث شده که امروز شاهد افتتاح سه مدرسه از آنها هستیم و خوشبختانه با مجموعه قوی اقتصادی که در شرق استان شکل گرفته، فعالیت های بیشتری انجام خواهد شد. گفتنی است مدارس کرمان دانا ۲۱،۱۹ و ۲۵ هریک ۶ کلاسه، در زیربنای ۵۰۰ مترمربع در زمینی به مساحت سه هزار مترمربع و با هزینه ۶۵ میلیارد ریال احداث شده اند. لازم به ذکر است در پویش کرمان دانا تا کنون ۵ مدرسه در شرق استان به بهره برداری رسیده است.

موفقیت آمیز بود می توان آن را در سطح کشور پیشنهاد داد. رئیس اتاق کرمان ادامه داد: باید خروجی این مدارس دانش آموختگان کارآفرین، ارزش آفرین و خلاق باشد نه اینکه صرفا دانش آموزان برای قبولی در کنکور درس بخوانند و اگر موفق نشوند سرخورده و فاقد مهارت باشند. وی به نقش اتاق در توسعه مدارس استان اشاره و بیان کرد: همانطور که در مورد دانشگاه و صنعت نسل چهارم و پنجم صحبت می شود در اتاق ها نیز نسل اول تا چهارم مطرح است به طوری که اتاق نسل اول دولت محور بود، اتاق نسل دوم عضو محور، اتاق نسل سوم غیر از انجام وظیفه خود، پیرامون جامعه خود حساس بود و اتاق نسل چهارم که در حال حاضر استقرار پیدا کرده به توسعه پایدار فکر می کند و به همین دلیل اتاق کرمان در سطح کشور و در مقاطعی در سطح

فعالان اقتصادی برای کمک به افزایش میانگین سرانه فضای آموزشی استان ۱۲۰ مدرسه شامل ۷۲۰ کلاس درس را بسازد. سیدمهدی طبیب زاده افزود: اگر فضای مدرسی که ساخته می شوند پویا باشند، دانش آموزان نیز روحیه بهتری خواهند داشت و قطعا یادگیری آنها افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: فعالان اقتصادی کشور و کرمان در قبال آینده سازان این کشور مسئول هستند و در اغلب موارد پایان فعالیت های اقتصادی منجر به فعالیت های خیرخواهانه می شود که اتاق نیز از این موضوع مستثنی نیست. طبیب زاده، با بیان اینکه نظام آموزشی فعلی کشور بهره وری لازم را ندارد و همه این مسئله را قبول دارند، اظهار کرد: اتاق کرمان آمادگی خود را برای الگو قرار دادن دو تا سه مدرسه متناسب با الگوهای موفق آموزشی کشور فنلاند اعلام می کند و اگر این طرح اجرا و

با حضور رییس، دبیرکل و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمان، سه مدرسه پویش کرمان دانا در فهرج، بم و نرماشیر افتتاح شد. مدرسه کرمان دانا ۱۹ در روستای اسدآباد انگوری شهرستان فهرج، مدرسه کرمان دانا ۲۱ در روستای کروک از توابع بم و مدرسه کرمان دانا ۲۵ در نظام شهر نرماشیر در آئین هایی با حضور طبیب زاده رئیس اتاق کرمان، امیری دبیرکل اتاق و حامد بدرآبادی عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان، مدیران کل آموزش و پرورش و تجهیز و نوسازی مدارس استان، ائمه جمعه شهرستان های مذکور و سایر مسئولان محلی افتتاح شدند. رئیس اتاق کرمان در این آئین ها گفت: آموزش و مدرسه سازی از مهمترین عوامل توسعه یک جامعه محسوب می شوند و به همین دلیل اتاق کرمان تصمیم گرفت در پویش کرمان دانا با کمک

کرمان موتور

- سائروف پانورامیک
- سیستم POWER WINDOW
- چراغ های جلو و عقب تمام LED
- شیشه بالابر با قابلیت تشخیص مانع
- استارت دکمه ای STOP / START
- سیستم ورود بدون کلید KEYLESS
- فرمان چرمی با طرح مدرن D - CUT
- اهرم تعویض دنده با عملگر الکترونیکی

Kerman Motor  
 WWW.KERMANMOTOR.COM  
021-42724

## تجمیع کارگاه‌های ضایعاتی در کرمان به‌کندی پیش می‌رود



فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: زمینی برای تجمیع کارگاه‌های ضایعاتی در کرمان مشخص و تحویل شهرداری شد، اما کار به‌کندی پیش می‌رود.

سرهنگ مهدی پورامینایی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه سرعت پدیده‌ای است که سازمان‌ها و نهادهای زیادی در پیشگیری و مقابله با آن نقش دارند، اظهار داشت: در آخرین دستورالعملی که شورای امنیت کشور مشخص کرده، ۲۷ سازمان و نهاد در بحث پیشگیری از سرقت‌ها نقش و وظیفه دارند.

وی با اشاره به اینکه ۲۷۷ وظیفه برای این سازمان‌ها مشخص شده است که از این تعداد پلیس سهم ۱۴ درصدی در پیشگیری از سرقت‌ها دارد، بیان کرد: از جمله عوامل موثر در بحث سرقت‌های خرد در استان کرمان و مرکز استان می‌توان به معتادان متجاهر، سارقین سابقه‌دار، کارگاه‌های ضایعاتی و اتباع خارجه اشاره کرد. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با بیان اینکه

گشت‌های پلیس در سطح شهر حضور دارند و علاوه بر گشت‌های انتظامی، گشت‌های رضویون به صورت مشترک با بسیج انجام می‌شود، گفت: البته مردم هم باید سهم خود را در ایمنی و رعایت الزاماتی که در بحث سرقت مطرح است، رعایت کنند. وی با اشاره به اینکه ایمنی خودروها خیلی پایین است و اکثر خودروهای ساخت داخل به ویژه خودروهایی که در دهه ۹۰ ساخته شده، از ایمنی پایینی دارند، افزود: نصب جی‌پی‌اس بر روی خودروها و استفاده از قفل فرمان و پارکینگ‌های عمومی توصیه می‌شود.

پورامینایی با بیان اینکه وجود کارگاه‌های ضایعاتی، معضلی است که در شهر کرمان و چند شهرستان داریم و این کارگاه‌ها محلی برای حضور مالخران و خرید و فروش اموال مسروقه شده است، گفت: اقدامات خوبی در شهر کرمان در این زمینه در حال انجام است. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با بیان اینکه سال قبل آمار کارگاه‌های ضایعاتی ما بیش از ۹۰۰ کارگاه ضایعاتی بود که با هماهنگی انجام شده با مقامات قضایی و دادستانی کرمان این تعداد را به ۴۷۰ کارگاه رساندیم، گفت: تنها چیزی در حدود ۶۰ درصد این کارگاه‌های ضایعاتی مجوز دارند، اکثر آنها بدون مجوز هستند و کسانی که در آنها به‌کارگیری می‌شود از اتباع بیگانه است.

وی با اشاره به اینکه به‌طور مرتب از این کارگاه‌ها سرکشی و کارگاه‌های غیرمجاز پلمب می‌شود، بیان

به ابتکار گل‌گهر و در شب خاطره‌انگیز گهرپارک؛

## دومین همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد



همایش را برای دوقلوها و چندقلوها و خانواده‌های آنها دوچندان کرد، تا شبی خاطره‌انگیز در گهرپارک شکل بگیرد.

دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد. در این گردهمایی که در فضای زیبای گهرپارک و با استقبال پرشور دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین مسلمی‌زاده، امام جمعه سیرجان با تأکید بر اینکه مقدس‌ترین بنیان هستی، بنیان خانواده است برگزاری این رویداد با شعار "فرزند بیشتر، نشاط بیشتر" را ابتکاری ستودنی و قابل تقدیر خواند.

اجرای برنامه‌های شاد فرهنگی توسط گروه‌های هنری از دیگر برنامه‌هایی بود که جذابیت این

دومین همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی با هدف افزایش روحیه نشاط و شادابی و تقویت پیوندهای اجتماعی و ارج نهادن به کانون خانواده و با شعار «فرزند بیشتر، نشاط بیشتر» عصر امروز در دهکده گردشگری گهرپارک برگزار شد.

همزمان با ۲۲ اردیبهشت‌ماه روز جهانی دوقلوها، همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی با ابتکار و همت شرکت گل‌گهر و با همکاری دهکده گردشگری گهرپارک، با حضور امام جمعه، جمعی از معاونین و مدیران گل‌گهر و بیش از هزار نفر از

مدیر کتابخانه ملی جنوب شرق کشور؛

## ساختمان نگهداری اسناد تاریخی در کرمان ایمن نیست

◀ کارکنان مرکز در شرایط مناسبی مشغول به کار نیستند ▶ دستگاه‌ها حق هیچ‌گونه امحای سند را ندارند



سرپرست مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب شرق کشور (مستقر در کرمان) گفت: از نظر فیزیکی و ساختمان با مشکلات عدیده‌ای برای نگهداری اسناد روبه‌رو هستیم و ایمن نبودن این مرکز در کارگروه مخاطرات زلزله و لغزش لایه‌های زمین نیز در سال‌های گذشته مورد تأیید قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، نجمه شهیدی سرپرست مرکز اسناد و کتابخانه ملی جنوب اظهار داشت: طی سال‌های گذشته تقاضای جابه‌جایی ساختمان مرکز اسناد و کتابخانه ملی جنوب شرق به جایی نرسیده است اما تلاش کردیم تا اسناد تاریخی و کتاب‌ها در مکان

و شرایط خوبی به لحاظ دما و رطوبت نگهداری شوند تا از آسیب در امان بمانند.

وی با اشاره به گذشت بیش از ۶۰ سال از قدمت ساختمان فعلی مرکز اسناد مستقر در کرمان که اسناد این استان و هرمزگان را مدیریت می‌کند، گفت: ساختمان مرکز اسناد و کتابخانه ملی جنوب شرق قبلاً متعلق به اداره دامپزشکی بوده است و کارکنان مرکز در شرایط امن و مناسبی مشغول به کار نیستند.

سرپرست مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب شرق کشور تأکید کرد: تقاضا داریم با توجه به قدمت تاریخی و سابقه غنی فرهنگی، با کمک مسئولان ذریب‌ابتدا ساختمان مطلوبی برای این مجموعه فراهم و در مرتبه دوم اعتبار لازم برای ساخت مرکز جدید فراهم شود.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه محل فعلی ساختمان مرکز اسناد در بافت فرهنگی و تاریخی شهر کرمان قرار دارد، این قابلیت و ظرفیت وجود دارد تا در همین زمین فعلی ساختمان مجهز و مناسبی برای نگهداری اسناد و کتاب‌های ۲ استان کرمان و هرمزگان احداث شود.

## دستگیری سارقان غیربومی ۸ میلیارد دلای شهروندان کرمانی

فرمانده انتظامی استان کرمان از دستگیری سه سارق اماکن خصوصی با تلاش ماموران پلیس آگاهی این استان خبر داد و افزود: از مخفیگاه سارقان حدود هشت میلیارد تومان طلا و جواهرات کشف شده است.

سردار عبدالرضا ناظری در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع ۱۳ فقره سرقت طلا و جواهرات و اشیاء قیمتی از منازل شهروندان شهر کرمان، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: با رصد اطلاعاتی و اقدامات پلیسی انجام شده، سارقان در مخفیگاهشان شناسایی و توسط تیم‌های عملیاتی پلیس آگاهی در یک عملیات غافلگیرانه به همراه یک دستگاه خودرو ۴۰۵ دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی استان کرمان بیان کرد: در تحقیقات اولیه مشخص شد اعضای دستگیر شده این باند اهل یکی از استان‌های غربی کشور و دارای سوابق کیفری هستند و در بازجویی‌های تخصصی به سرقت منازل شهروندان کرمانی اعتراف و نهایتاً از مخفیگاه متهمان مقدار تقریبی ۸۰ میلیارد ریال طلا و جواهرات کشف شد.

جانفشانی برای ۲ بانو

## تشییع پیکر شهید عبدلی در کوهبنان

همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق علیه السلام و با حضور معاون استاندار کرمان، امام جمعه، فرماندار و جمعی از مسئولان کوهبنان، فرماندهان انتظامی کرمان و سیستان و بلوچستان و ائمه‌مختلف مردم پیکر شهید یاسر عبدلی، تشییع و تدفین شد.



سردار عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی استان کرمان در این مراسم با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی شهید عبدلی اظهار کرد: اخلاص، عبادت، منطق توأم با شجاعت، تدبیر در مأموریت‌ها و گذشتن از تعلقات دنیایی از ویژگی‌های این شهید امنیت بود.

وی افزود: این شهید بزرگوار همسر، فرزندان، مادر و پدرش را تنها گذاشت تا با غیرتی که داشت دختر و مادری را از جنگال آدم ربایان نجات دهد و همه ما مدیون شهداء و خانواده آنان هستیم.

ناظری در ادامه با اشاره به جهاد تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری بیان کرد: باید از این شهداء بگوییم و برای جوانانمان از شهداء الگوسازی کنیم و دختران ما بدانند که یاسر عزیز برای نجات جان دو بانو به شهادت رسید.

به گزارش ایسنا، شهید عبدلی جانشین پلیس اطلاعات خاش در استان سیستان و بلوچستان بود که در عملیات آزادی دوزخ که توسط اشرار مسلح از استان کرمان گروگان گرفته و به خاش انتقال داده شده بودند، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

پیکر مطهر این شهید امنیت پس از تشییع در کوهبنان، در کیانشهر (طغرالجرد) از توابع این شهرستان آرام گرفت. شهید یاسر عبدلی متولد سال ۱۳۶۳ بود و از وی دو فرزند پسر به یادگار مانده است.

شهیدی گفت: از آنجا که کشور ما خاستگاه میراث و اسناد زیادی است، سازمان اسناد ملی متولی نگهداری این اسناد به شمار می‌رود که هویت فرهنگی و ملی را حفاظت و صیانت می‌کند و این وظیفه خطیر در منطقه جنوب شرق و استان‌های هرمزگان و کرمان به عهده مرکز کرمان است.

وی اظهار داشت: نخستین حوزه کاری مرکز اسناد و کتابخانه جنوب شرق مربوط به اسناد شخصی و تاریخی است، زیرا بخشی از میراث مکتوب ما در گنجینه‌های شخصی اشخاص و در خانه‌ها قرار دارد و عقدنامه‌ها، مباحثه‌نامه‌ها و تقسیم‌نامه‌هایی در استان کرمان وجود دارد که همه ارزش تاریخی دارند و به لحاظ فراهم نبودن شرایط مناسب نگهداری امکان آسیب و تخریب به این اسناد، مرکز اسناد جنوب شرق وظیفه جمع‌آوری و حفظ این اسناد را انجام می‌دهد. وی تأکید کرد: دستگاه‌های دولتی باید تمام اسناد خود را به این مرکز منتقل کنند و حق هیچ‌گونه امحای سند را ندارند، البته به صورت کامل این اتفاق نیفتاده است و بسیاری از اشخاص و دستگاه‌ها اسناد با ارزشی دارند که باید به مرکز اسناد منتقل شود.



## مدیرکل میراث فرهنگی استان اعلام کرد ساماندهی خانه‌های تاریخی برای فعالیت‌های فرهنگی در کرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: مصمم هستیم یکی از خانه‌های تاریخی این شهر را برای انجام ورزش زورخانه‌ای و فعالیت‌های فرهنگی ساماندهی کنیم زیرا معتقدیم علاوه بر حفظ و احیاء بناهای تاریخی، زمینه‌ای برای جذب گردشگران ایرانی و خارجی فراهم می‌شود.

فریدون فعالی در جمع ورزشکاران و مرشدان ورزش پهلوانی زورخانه جهان (شهید توکلی) شهر کرمان با اشاره به اینکه این ورزش ریشه در فرهنگ کهن ایران زمین دارد، اظهار کرد: ایرانی‌ها این ورزش را با اقتدا به مولای متقیان حضرت علی (علیه السلام) انجام می‌دهند و اعتقاد دارند پهلوانان و ورزشکاران ورزش زورخانه‌ای از پیروان واقعی حضرت هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با بیان اینکه آیین پهلوانی و زورخانه‌ای به عنوان میراث ناملموس در فهرست میراث فرهنگی و معنوی یونسکو به ثبت جهانی رسیده، افزود: در گذشته زورخانه‌ها محلی برای رفع و رجوع مشکلات مردم و حضور بزرگان و دستگیری از نیازمندان بود.

وی بیان کرد: از کسانیکه چراغ زورخانه جهان را روشن نگه داشته‌اند تشکر می‌کنم و امیدواریم بتوانیم از بناهای تاریخی که مرمت شده، برای انجام فعالیت‌های فرهنگی استفاده کنیم.



## برنج ایرانی از سفره مردم حذف شد؟

به قیمت ۶۵ هزار عرضه می‌فروختند و اگر این دستورالعمل را اجرا نمی‌کردند؛ جریمه می‌شدند. برای همین آنها از خرید برنج ایرانی منصرف شدند. او می‌افزاید: از طرفی خود کشاورزان نیز تمایلی نداشتند به نرخی که فروشگاه‌ها اعلام می‌کنند. آنها به دنبال این بودند که برنج را به قیمت بالا عرضه کنند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج ایران، آخرین دلیل رسوب برنج ایرانی در انبارها را افزایش حجم تولید نسبت به سال قبل مطرح می‌کند و می‌گوید: ما در سال گذشته ۶۰ هزار تن بیشتر برنج برداشت کردیم. در مقابل طبق برنامه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج وارد کردیم که از این میزان ۴۰۰ هزار تن آن را دولت وارد کرده بود.

می‌گوید: اگر امروز برنج ایرانی در دست کشاورزان مانده است به دلیل این است که قیمت برنج ایرانی بالاست و حتی بخشی از طبقه متوسط نیز توان خرید آن را ندارند.

او معتقد است: دهک‌های پایین جامعه از سال ۹۰ به سمت خرید برنج خارجی سوق پیدا کردند. روندی که با رشد کاذب برنج ایرانی تشدید شد و باعث شده از سال گذشته حجم برنج خارجی در سبد خانوار ایرانی بیشتر شود. به طوری که طبقه متوسط نیز برنج باکیفیت خارجی تهیه می‌کنند. کشاورز اما دلیل دیگر وضع کنونی را ناشی از قیمت‌های دستوری می‌خواند و می‌گوید: اگر فروشگاه‌ها با نرخ ۸۵ هزار تومان یک نوع برنج را می‌خریدند، باید همان جنس را طبق دستور دولت

هنوز نزدیک به ۴۵ درصد تولید سال گذشته برنجکاران، طبق اعلام انجمن برنج ایران روی دست آنها مانده است. در مقابل از سال گذشته تاکنون در سبد غذایی بخش قابل توجهی از خانوار ایرانی، برنج خارجی جایگزین برنج داخلی شده است.

به گزارش اکویار، براساس داده‌های انجمن برنج ایران، در سال گذشته به دلیل رها شدن مدیریت واردات از سوی وزیر جهاد کشاورزی وقت دولت، یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده است. همین اتفاق منجر شده است که خریداران برنج به سمت برنج وارداتی بروند.

نظریه‌ای که انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج آن را رد می‌کند، مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج ایران به اکویار

استاد پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در نشست با موضوع جمعیت عنوان کرد

## ناباروری یک هفتم زوج‌ها در استان کرمان

زناشویی و شگردهای محبت و مهرورزی را به جوانان یاد بدهیم و هنر ساده‌سازی این مهارت‌ها را داشته باشیم. وی در بخش دیگری از سخنانش درباره چهار نهاد تاثیرگذار در انتقال مفاهیم به افراد اظهار کرد: این نهادها خانواده، موسسات (مهدکودک و مدرسه)، دوست و رسانه هستند که بیشترین سهم را در انتقال مفاهیم باید خانواده داشته باشند.

نخعی افزود: انجمن متخصصان کودکان آمریکا می‌گوید "کودکان زیر دو سال نباید تلویزیون بینند". چه برسد به موبایل و بازی کامپیوتری. حالا سؤال این است ما در خانواده چقدر برای همسر و فرزندمان وقت می‌گذاریم؟ چقدر با یکدیگر حرف می‌زنیم؟ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه براساس بررسی‌ها چند مانع ذهنی در بحث جمعیت وجود دارد، گفت: نخست اینکه نمی‌پذیریم دچار بحران سالمندی هستیم. وی ادامه داد: مسئله دیگری که به ویژه اقشار تحصیلکرده در همه دنیا می‌گویند، بحث اقتصاد و معیشت است که البته این موضوع اینفدری که در طبقات بالای اجتماعی اقتصادی برای فرزندآوری دغدغه است، در طبقات پایین نیست.

نخعی با تاکید بر اینکه باید یکسری افراد را که توانمندی بهتری برای فرزندآوری دارند روشن کنیم، افزود: براساس برخی نظریه‌های علمی، تک فرزندی به خودی خود یک بیماری است.

وی بیان کرد: البته فرزندپروری نیز مسئله بسیار مهمی است که یکی از نکات کلیدی در این زمینه، سیراب شدن فرزند از محبت به ویژه در سه چهار سال اول زندگی است.

این استاد پزشکی اجتماعی در بخش پایانی سخنانش تاکید کرد: باید به سمت افزایش آگاهی و توانمندی مردم برویم و از مسئولان نیز مطالبه داشته و خانواده‌ها را دریابیم.

ادامه تیریک ...

و می‌بینیم حتی در اجرای حمایت مالی هم قوی نیستیم. وی اظهار کرد: افراد بالای ۶۰ سال سالمند محسوب می‌شوند و اگر بیش از ۷ تا ۱۴ درصد افراد یک کشور سالمند باشند، آن کشور سالمند است و در حال حاضر در ایران ۱۰ درصد سالمندی داریم.

وی افزود: در سال ۱۴۲۹ به شکل ناگهانی کشور خیلی سالمند خواهیم شد و براساس پیش بینی‌های سازمان ملل، درصد سالمندی ایران به ۳۱.۲ درصد می‌رسد و شتاب سالمندی ایران خیلی تند است. نخعی با اشاره به تاثیر کاهش باروری بر اقتصاد کشورها بیان کرد: دانشگاه هاروارد سال ۲۰۲۲ در مقاله‌ای اعلام کرد هر چه درصد سالمندان در کشوری بیشتر شود، شاخص تولید ناخالص داخلی آن افت می‌کند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر اینکه تهدید جمعیت جدی است، گفت: مبنای فکری قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حمایت اقتصادی است و پیوست فرهنگی خیلی پررنگ در این قانون دیده نشده و می‌بینیم حتی در اجرای حمایت مالی هم قوی نیستیم. وی با اشاره به اینکه باید مادران در سطح جامعه مورد حمایت ویژه قرار بگیرند، اظهار کرد: ادارات مکلف هستند یک اتاق برای استراحت مادر باردار و اتاق شیرا اختصاص بدهند؛ خانمی که زایمان کرده نباید استرس داشته باشد وقتی از مرخصی برگشت اتاقش را تغییر داده باشند.

نخعی بیان کرد: البته تهدیدات کشورهای پیشرفته این نیست و بلکه فکر افراد است؛ باید به این سمت برویم که روی نگرش‌ها کار کنیم. باید روی فکرها کار کرد. کاری کنیم ارزش‌هایی که خانواده‌های ما نسل به نسل داشته و به آن افتخار می‌کنیم، متوقف نشود. این استاد پزشکی اجتماعی با اشاره به زندگی مدرن بیان کرد: باید شگردهای حل تعارض

علیرضا عبدیان مدیرعامل آبفراکرمان:

## شهر کرمان ۱۳۰۰ لیتر بر ثانیه آب کمبود دارد



تجهیز شده و تا ۱۰ روز آینده وارد مدار بهره برداری می‌شود و با مدیریت توزیع و فشار آب مشکل کم آبی در تابستان رفع می‌شود اما مخازن این شهر نیازمند تامین اعتبار هستند.

عبدیان تصریح کرد: طرح‌های اضطراری در رزند به خوبی اجرا شده و ۳ حلقه چاه حفر و تجهیز شده و ایستگاه پمپاژ و مخزن ۱۰۰۰ تکمیل شده است و در شهر سیرجان به دلیل کاهش بارندگی سطح آب در سد تنگ‌کویه افت داشته و برای مشکلاتی را به وجود آورده که برای رفع آن حفر و تجهیز ۵ حلقه چاه آغاز شده و ایستگاه پمپاژ ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و امیدواریم تا پایان خرداد ماه به اتمام برسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان بر تامین اعتبار برای اجرای کامل طرح‌های آبرسانی اضطراری در استان تاکید کرد و افزود: برای رفع تنش آبی در شهر بم نیز یک کیلومتر خط انتقال انجام شده و تا پایان خرداد ماه ۱ حلقه چاه حفر و تجهیز و وارد مدار می‌شود.

علیرضا عبدیان در جلسه تنش اضطراری که به صورت ویدئوکنفرانسی با مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد اظهار داشت: در شهر کرمان ۱۳۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب وجود دارد و در اوج مصرف نیاز آبی ۳ هزار و ۳۵۳ لیتر بر ثانیه است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان، عبدیان خاطر نشان کرد: ۵ شهر کرمان، رفسنجان، سیرجان، رزند و بم دارای تنش آبی هستند که طرح‌های اضطراری برای رفع مشکل آنها در حال انجام است و در صورت تامین اعتبار به اتمام می‌رسند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ادامه داد: برای رفع تنش آبی در شهر کرمان حفر و تجهیز ۸ حلقه چاه برنامه ریزی شده و تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اجرای کامل آن نیازمند تامین اعتبار است.

وی افزود: در شهر رفسنجان ۲ حلقه چاه حفر و

در بازدید استاندار، مدیرعامل آب منطقه ای کرمان و مدیرعامل آبفای کرمان از پروژه های آبرسانی و خط انتقال آب شهرستانهای کرمان، رفسنجان، بم و جیرفت مطرح شد:

# ابراز امیدواری نسبت به اتمام پروژه های آبرسانی در سال جاری

◀ پیشرفت ۴۴ درصدی خط انتقال آب به کرمان و رفسنجان



استاندار کرمان با اشاره به اجرای سه پروژه بزرگ آبرسانی در استان گفت: خط انتقال آب شرب به شهرهای کرمان و رفسنجان از محل صنعت، ۴۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

محمد مهدی فداکار ۲۰ اردیبهشت ماه در بازدید از پروژه خط انتقال آب شرب به شهرهای کرمان و رفسنجان از محل خط انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق کشور در جمع خبرنگاران افزود: ۱۴۵ کیلومتر لوله گذاری از محل تصفیه خانه کرمان تا احمدآباد، نقطه اتصال به خط صنعت است که ۵۱ کیلومتر آن انجام شده است. وی با اشاره به اینکه سه پروژه آبرسانی مذکور بیش از ۲ میلیون نفر از جمعیت استان را به لحاظ آب تامین می کنند، تصریح کرد: پروژه آبرسانی به کرمان و رفسنجان با اعتبار بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در حال انجام است.



استاندار کرمان با اعلام اینکه در صورت عدم بروز مشکل در اجرای طرح، تا پایان سال شاهد بهره برداری آن خواهیم بود، اضافه کرد: تامین مالی پروژه آبرسانی به کرمان و رفسنجان بخشی توسط دولت و سازمان برنامه و بودجه، وزارت نیرو و تعهد استان تامین می شود. وی خاطرنشان کرد: ۷۰۰ میلیارد تومان از تامین مالی این پروژه از محل صنایع استان است که امیدواریم آن هم تامین شود و پیگیر این موضوع هستیم. فداکار با اشاره به اینکه برای سایر شهرستان های استان که دچار تنش آبی هستند نیز خط آبرسانی کار می شود، گفت: اجرای خط آبرسانی جیرفت و عنبرآباد از محل سد جیرفت نیز آغاز شده است.

استاندار کرمان با تاکید بر اینکه در حوزه تامین آب شرب با این سه پروژه بخش عمده ای از مشکلات حل خواهد شد، ادامه داد: خط آبرسانی به بم و براوات از سد نسا شهرستان بم آماده شده و با حضور مقامات رسمی کشور افتتاح خواهد شد. فداکار گفت: اعتبار سه طرح آبرسانی که در حال اجراست حدود ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. پروژه بم و براوات آماده بهره برداری است و پروژه آبرسانی به جیرفت ۲ سال دیگر آماده بهره برداری می شود.

به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان، پروژه انتقال آب از خط صنعت به رفسنجان و کرمان، طرح اضطراری است که ۳۰ میلیون متر مکعب تخصیص آب را شامل می شود. عملیات اجرایی پروژه اضطراری انتقال آب شرب به شهرهای کرمان و رفسنجان از سامانه انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق کشور، ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ در سفر علی اکبر محرابیان وزیر نیرو به کرمان آغاز شد و نیاز آبی حدود یک میلیون نفر را به میزان قابل توجهی برطرف می کند.

## اتمام تصفیه خانه آب رفسنجان تا یک سال آینده

استاندار کرمان در بازدید از تصفیه خانه آب شرب شهرستان رفسنجان با اعلام پیشرفت ۳۰ درصدی پروژه گفت: این تصفیه خانه بار عمده تصفیه آب شهرستان رفسنجان را انجام خواهد داد.

دکتر محمد مهدی فداکار در این بازدید با اشاره به امکانات مدرن به کار گرفته شده در این تصفیه خانه افزود: هزینه احداث این پروژه توسط شرکت ملی مس پرداخت می شود و بهره بردار آن شرکت آب و فاضلاب استان خواهد بود.

وی با اشاره به ظرفیت ۹۳۰ لیتر بر ثانیه این تصفیه خانه گفت: عمده بار تصفیه آب شهر رفسنجان را بر عهده خواهد داشت. علیرضا عبدیان مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان نیز گفت: سیستم این تصفیه خانه شامل لخته سازی، انعقاد، فیلتراسیون و اکسیداسیون است که با قراردادی به اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان اجرا می شود.

وی افزود: پروژه تصفیه خانه آب شرب شهرستان رفسنجان در حین اجرا برای ۸۰ نفر اشتغال ایجاد کرده و زمانی که به بهره برداری کامل برسد برای ۲۰ نفر اشتغال دائم خواهد داشت.

## هزینه کرد حدود یک هزار میلیارد تومان برای آبرسانی به بم و براوات

استاندار کرمان با اشاره به اتمام خط آبرسانی به شهرهای بم و براوات از سد نسا و اتصال آن به مخازن شهری گفت: نزدیک به یک هزار میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است.

استاندار کرمان که به منظور پیگیری و بازدید از پروژه آبرسانی به شهرستان های شرقی استان به بم سفر کرده است، از اتمام عملیات خط انتقال، تصفیه خانه و ایستگاه پمپاژ خبر داد و گفت: آبرسانی به شهرهای بم و براوات با حضور مسئولان کشوری افتتاح خواهد شد. دکتر محمد مهدی فداکار در جریان بازدید از طرح خط انتقال آب از سد



گفت: ظرفیت تصفیه خانه به صورت کلی یک هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه است.

## بهره مندی ۵۰۰ هزار نفر از خط انتقال آب به جیرفت و عنبرآباد

استاندار کرمان گفت: خط انتقال آب شرب به شهرهای جیرفت و عنبرآباد از محل سد جیرفت، ۵۰۰ هزار نفر را بهره مند می سازد.

استاندار کرمان از طرح آبرسانی به دو شهر جیرفت و عنبرآباد از محل سد جیرفت بازدید کرد. دکتر محمد مهدی فداکار در محل احداث مخزن تعادلی این طرح با بیان اینکه ۵۰۰ هزار نفر از این آبرسانی منتفع می شوند، گفت: این طرح در مجموع با اعتبار دولتی پیش می رود اما سعی می کنیم از سایر منابع نیز تامین اعتبار انجام و پروژه زودتر پیش برود. وی افزود: از سه ماه پیش کار انتقال آب از سد جیرفت آغاز شده، یک کیلومتر لوله گذاری در حال انجام و هشت کیلومتر دیگر هم در حال آماده سازی برای لوله گذاری است.

استاندار کرمان درباره مشکل فشار آب و کم آبی در شهر جیرفت نیز گفت: پروژه خط انتقال برای کمک به همین مسئله است، البته اگر جایی در شهر در این مدت دچار چالش شود اجازه حفر چاه جدید داده می شود، اما از مردم می خواهیم از آب شرب برای کشاورزی یا باغچه و درختان استفاده نکنند. فداکار درباره توقف پروژه های آبرسانی در بخش های مرکزی و جبالبارز شهرستان جیرفت نیز گفت: اصل پروژه در حال انجام است، این مناطق مشکل اصلی شبکه آبرسانی است.

وی اضافه کرد: فرارگاه امام حسن (ع) سپاه تعهدی به میزان یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه آبرسانی به برخی از شهرها و روستاها دارد که با مشارکت آبفا به انجام برساند و مشکلی در تامین اعتبار ایجاد شده بود که مشکل آن حل شد. گفتنی است، عملیات اجرایی خط تامین آب شرب شهرستان های جیرفت و عنبرآباد از سد جیرفت، ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ توسط علی اکبر محرابیان وزیر نیرو آغاز شد.

نسا و تصفیه خانه آب شرب شهرهای بم و براوات در جمع خبرنگاران افزود: بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است. وی تصریح کرد: آب این پروژه از سد نسا شهرستان بم تامین خواهد شد که آب بسیار با کیفیتی است. تصفیه خانه مورد نیاز، خط انتقال و ایستگاه پمپاژ آماده است و به محض نیاز شاید از حدود یک ماه دیگر آب به شبکه تزریق خواهد شد.

استاندار کرمان با اشاره به اینکه در صورت نیاز شبکه، آب در خط انتقال آبرسانی به شهرهای بم و براوات تزریق خواهد شد، گفت: این خط آبرسانی فعلا برای شهرهای بم و براوات بوده و ادامه این طرح برای شهرستان های ریگان و فهرج و نرماشیر نیز آماده و مصوب شده که امیدواریم طی ۲ تا سه ماه آینده مناقصه آن برگزار و کار اجرایی آن آغاز شود.

فداکار ابراز داشت: منابع دیگری نیز برای تامین آب شهرهای بم و براوات وجود دارد که در کنار آن، خط انتقال از سر نسا نیز به شبکه تزریق خواهد شد و کل جمعیت شهرهای بم و براوات در صورت نیاز از این آب استفاده خواهند کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان نیز در این بازدید گفت: برای پروژه آبرسانی به شهرهای بم و براوات تا امروز نزدیک به یک هزار میلیارد تومان هزینه شده است.

علی رشیدی با اشاره به تکمیل تصفیه خانه طرح آبرسانی به شهرهای بم و براوات گفت: فاز اول و اضطراری این تصفیه خانه با ظرفیت ۲۵۰ لیتر بر ثانیه آماده افتتاح است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان گفت: فاز دوم این طرح آبرسانی برای شهرهای نرماشیر، ریگان، فهرج است که مطالعات پروژه انجام شده و در حال تصویب مطالعات هستیم و امیدواریم طی ۲ ماه آینده مناقصه اجرای این قسمت پروژه هم برگزار شود.

وی با اشاره به اینکه برای فاز دوم این طرح آبرسانی به شهرهای نرماشیر، فهرج و ریگان حداقل ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه خواهد شد،